АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2019 № 109

с. Заречное

О внесении изменений   в постановление администрации Заречного сельсовета от 30.12.2016 № 131 «Об утверждении Положения по оплате труда  руководителя  муниципального казённого учреждения культуры   Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области».

	В целях определения и совершенствования системы оплаты труда руководителя  муниципального казённого учреждения культуры, руководствуясь  статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  администрация Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести     в постановление администрации Заречного сельсовета от 30.12.2016 № 131 «Об утверждении Положения по оплате труда  руководителя  муниципального казённого учреждения культуры   Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1.таблицу пункта 4.3. Раздела 4 «Стимулирующие выплаты» изложить в следующей редакции:

	Должность
	Качественные показатели деятельности учреждения
	Размер стимулирующих выплат, (% от должностного оклада)

	Руководитель учреждения
	1.Участие творческих коллективов в смотрах, фестивалях, конкурсах: всероссийских, межрегиональных, областных, зональных, районных.

За каждое призовое место
и участие

50%

1раз в месяц

	 2. Организация и проведение мероприятий, повышающих авторитет и имидж учреждения:

- увеличение количества посетителей (человек) культурно-массовых мероприятий в соответствии с дорожной картой;

- увеличение количества культурно - досуговых мероприятий для детей и юношества в соответствии с Национальным проектом «Культура»;

- развитие материально-технической базы

 50%

1 раз в месяц

	 3. Выполнение показателей деятельности по числу клубных формирований и привлечению в них участников
- 100% показателя
- менее 100%

40%
0%
	1 раз в месяц

	4. Обеспечение выполнения требований ТБ, ПБ, охраны труда, трудовой дисциплины
         - да
         - нет

10%
0%
	с выплатой
один раз в квартал

	 до 150%

[bookmark: _GoBack]2. Специалисту администрации Останиной З.В. опубликовать   постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  «Заречный Вестник» и разместить  на сайте администрации Заречного сельсовета в сети ИНТЕРНЕТ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Заречного сельсовета                                                В. П. Собольников
Тогучинского района
Новосибирской области